
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Evanilde Crozoleto Rocha
OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 

a prestação de
serviços no cargo de Professor, a ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência até 16/07/2025, vigorando a partir  dia 01/04/2025,
podendo ser prorrogado por igual período a critério e conveniência da municipalidade.

VALOR MENSAL: O  CONTRATADO

 

receberá pelos serviços prestados o valor mensal de  3.285,75 (três mil
duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos),  acrescido das verbas
adicionais inerente ao cargo,  conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Edital de Classicação e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 16/04/20255
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Evanilde Crozoleto Rocha p/ contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Jennifer Prechitko Bordim
OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 
a prestação de

serviços no cargo de Professor, a ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência até 16/07/2025, vigorando a partir  dia 02/05/2025,
podendo ser prorrogado por igual período a critério e conveniência da municipalidade.

VALOR MENSAL: O  CONTRATADO

 

receberá  pelos  serviços  prestados  o  valor  mensal  de  1.642,87  (mil
seiscentose quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos),  acrescido das verbas
adicionais  inerente ao cargo, conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Edital de Classicação e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 02/05/2025
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Jennifer Prechitko Bordim

 

p/ contratado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Nilton da Silva
OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 

a prestação de
serviços no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais a ser lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência, vigorando do dia 02/05/2025 a 30/05/2025.
VALOR MENSAL: O  CONTRATADO

 

receberá  pelos  serviços  prestados  o  valor  mensal  de  1.433,44  (mil
quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos), acrescido das verbas
adicionais inerente ao cargo,  conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores  Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Decreto Municipal nº 001/2025 e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 02/05/2025
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Nilton da Silva  p/ contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Bruno Pacheco Silva
OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 
a prestação de

serviços no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais a ser lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência, vigorando do dia 02/05/2025 a 30/05/2025.
VALOR MENSAL: O  CONTRATADO

 
receberá  pelos  serviços  prestados  o  valor  mensal  de  1.433,44  (mil

quatrocentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos), acrescido das verbas
adicionais inerente ao cargo,  conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores  Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Decreto Municipal nº 001/2025 e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 02/05/2025
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Bruno Pacheco Silva

 

p/ contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Sara Grace Araujo Santos



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 

a prestação de
serviços no cargo de Professor, a ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência até 16/07/2025, vigorando a partir  dia 08/05/2025,
podendo ser prorrogado por igual período a critério e conveniência da municipalidade.

VALOR MENSAL: O  CONTRATADO

 

receberá pelos serviços prestados o valor mensal de  3.285,75 (três mil
duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos),  acrescido das verbas
adicionais  inerente ao cargo, conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Edital de Classicação e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 08/05/2025
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Sara Grace Araujo Santos p/ contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138 /2025
PARTES: Município de Douradina/MS

Cristiane Rocha Rodrigues Santos
OBJETO: Por este instrumento contratual o CONTRATANTE  ajusta com o CONTRATADO

 a prestação de
serviços no cargo de Professor, a ser lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes.

VIGÊNCIA: A presente contratação terá vigência até 16/07/2025, vigorando a partir  dia 12/05/2025,
podendo ser prorrogado por igual período a critério e conveniência da municipalidade.

VALOR MENSAL: O  CONTRATADO
 
receberá pelos serviços prestados o valor mensal de  3.285,75 (três mil

duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos),  acrescido das verbas
adicionais inerente ao cargo,  conforme estabelecido na Lei  Complementar  Municipal  nº
69/2017  [Regime  jurídico  estatutário  dos  servidores  municipais)  e  na  Lei  Municipal
Complementar  nº  106/2024 (Plano de Cargos e  Remuneração dos  servidores  Públicos
Municipais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

12 Educação
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0015 EDUCAÇÃO PARA TODOS
12.361.0015.2011 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

FUNDAMENTO LEGAL: A  presente  contratação,  considerada  de  excepcional  interesse  público,  tem  como
fundamento legal o art. 37, inc. IX da Constituição Federal, a Lei Municipal nº 477/2017,
Edital de Classicação e demais legislações e normas aplicáveis à matéria.

DATA CONTRATO: 12/05/2025
SIGNATÁRIOS: Osmir Marques Silva / Elizangela Regina Marques Rosa p/ Contratante

Cristiane Rocha Rodrigues Santos

 

p/ contratado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

5



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

6



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

7



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

8



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

9



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

10

PREFEITURA DE DOURADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

 

 

 

 
 

 

 

AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº.

 

07/2025

 

 
 

Autorizo a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme 
solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo abaixo, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada para o serviço de podas ornamentais em árvores de logradouros 
públicos, vias públicas, áreas verde, institucionais e outras pertencentes e de responsabilidade da 
administração pública municipal, em atenção a secretaria municipal, em atenção a secretaria municipal 
de viação e obras públicas

 
do município de Douradina/MS.

 
 

AUTORIZO a Dispensa em cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII da Lei retro 
mencionada.

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2025
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 
 

FAVORECIDO :  AULENITA DAMACENA PEREIRA, inscrita no CNPJ nº: 41.060.329/0001-25  
 

VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil) 
 

PRAZO: 12 meses. 
 
 

Douradina-MS, 28 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 Prefeita

 
Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2025 
CODIGO E – SFINGE: 22AE45361A91D75A4F9816BAFB11509BCCCD13C7
OBJETO: Registro  de  preços  objetivando  futura  e  eventual  aquisição  de  fraldas  descartáveis  para
atender a demanda de acamados do município, em atendimento a Secretaria de Saúde do município de
Douradina/MS,  em conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos  integrantes  deste  edital
(Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).
Vencedor:  GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT  R$  17.083,68  –  VITIMED
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R$ 8.553,60 – ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA R$
6.007,32.
Douradina - MS 26 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇALVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o pregoeiro, decidiu por adjudicar o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2025 
CODIGO E – SFINGE: 22AE45361A91D75A4F9816BAFB11509BCCCD13C7
Vencedor:  GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT  R$  17.083,68  –  VITIMED
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R$ 8.553,60 – ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA LTDA R$
6.007,32.
Douradina - MS 26 de maio de 2025.
TAMIRES GONÇALVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

11

EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2025

 

INEXIGIBILIDADE nº 03/2025

 

PROCESSO Nº 23/2025

 

PARTES

 

–PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e

 

TP ASSESSORIA & CONSULTORIA LTDA

 

OBJETO

 

–

 

Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em Licitações e 
Contratos.

 

FUNDAMENTO:

 

Artigo 74, Inciso III, Alínea “c”, da Lei n. 14.133/2021.

 

VALOR:

 

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais e 
sucessivas de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

 

DOTAÇÃO:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04.122.0005 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL 04.122.0005.2004 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.3.90.39 
OUTROS SERVIÇOS DE

 

TERCEIROS –

 

PESSOA JURIDICA.

 

VIGÊNCIA:

 

12 (doze) meses.

 

ASSINAM: Nair Branti Prefeita Municipal –

 

pela Contratante e Tamires Paulina dos Santos -

 

pela 
Contratada.

 

Douradina-MS, 26 de maio de 2025.

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 16/2025

 

INEXIGIBILIDADE nº 03/2025

 

PROCESSO Nº 23/2025

 

PARTES

 

–PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e

 

G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERICIA 
PATRIMONIAL LTDA

  
OBJETO

 

–

 

Contratação de empresa especializada na assessoria e consultoria em gestão patrimonial de 
bens móveis e imóveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de Douradina-MS.

 
FUNDAMENTO:

 

Artigo 74, Inciso III, Alínea “c”, da Lei n. 14.133/2021.

 VALOR:

 

R$ 90.000,00 (noventa mil reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas 
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

 DOTAÇÃO:
 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04.122.0005 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL 04.122.0005.2004 MANUTENÇÃO

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.3.90.39 

OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS –
 
PESSOA JURÍDICA 1.500 RECURSOS NÃO VINCULADOS E 

IMPOSTOS
 

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.  
ASSINAM: Nair Branti Prefeita Municipal –  pela Contratante e Juliano Rodrigues dos Santos de Souza - 

pela Contratada.  

Douradina-MS, 26 de maio de 2025.  

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 17/2025
 

PROCESSO: 36/2025 –
 

PREGÃO PRESENCIAL:
 
23/2025

 

PARTES: MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e CLEMILSON GOMES TEIXEIRA MIRANDA
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de troca e conserto de pneus para atender 
as secretarias do município de Douradina-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos anexos 
integrantes do edital (Anexo I –

 

Termo de Referência / Anexo II –

 

proposta de preços).

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 59.012,00

 

(cinquenta e nove mil reais e doze centavos)

 

ITEM

 
 

ESPECIFICAÇÃO

 

UNIDADE 
DE MEDIDA

 

QUANT

 

VALOR 
UNITÁRIO

 

VALOR TOTAL

 

19018

 

SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE CAMINHAO 

 

SERVIÇO

 

90

 

R$ 80,0000 

 

R$ 7.200,0000

 

19016

 

SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE CARROS LEVES 

 

SERVIÇO

 

150

 

R$ 30,0000 

 

R$ 4.500,0000

 

19019

 

SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE MAQUINA PESADA 

 

SERVIÇO

 

80

 

R$ 170,0000 

 

R$ 13.600,0000

 

19020

 

SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE MOTOS 

 

SERVIÇO

 

20

 

R$ 25,0000 

 

R$ 500,0000

 

19017

 

SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE ONIBUS 

 

SERVIÇO

 

200

 

R$ 74,0000 

 

R$ 14.800,0000

 

20287

 

SERVIÇO DE PRESTAÇÃO DE SOCORRO PARA CAMINHÃO

 

SERVIÇO

 

15

 

R$ 70,0000 

 

R$ 1.050,0000

 

20290

 

SERVIÇO DE PRESTAÇÃO DE SOCORRO PARA CARROS LEVES

 

SERVIÇO

 

20

 

R$ 49,0000 

 

R$ 980,0000

 

20288

 

SERVIÇO DE PRESTAÇÃO DE SOCORRO PARA MÁQUINA 
PESADA

 

SERVIÇO

 

12

 

R$ 195,0000 

 

R$ 2.340,0000

 

20289

 

SERVIÇO DE PRESTAÇÃO DE SOCORRO PARA ÔNIBUS

 

SERVIÇO

 

28

 

R$ 70,0000 

 

R$ 1.960,0000

 

9622

 

SERVICO DE TROCA DE PNEUS CAMINHAO 

 

SERVIÇO

 

25

 

R$ 56,0000 

 

R$ 1.400,0000

 

9625

 

SERVICO DE TROCA DE PNEUS DE CARROS LEVES 

 

SERVIÇO

 

100

 

R$ 28,0000 

 

R$ 2.800,0000

 

9624

 

SERVICO DE TROCA DE PNEUS DE MAQUINA PESADA 

 

SERVIÇO

 

25

 

R$ 130,0000 

 

R$ 3.250,0000

 

9628

 

SERVICO DE TROCA DE PNEUS DE MOTOS 

 

SERVIÇO

 

13

 

R$ 24,0000 

 

R$ 312,0000

 

9620

 

SERVICO DE TROCA DE PNEUS ONIBUS 

 

SERVIÇO

 

80

 

R$ 54,0000 

 

R$ 4.320,0000

 

DOTAÇÃO:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS 04 Administração 04.122 Administração geral 04.122.0005 

ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL 04.122.0005.2004 MANUTENCAO SECRETARIA DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 01 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOURADINA 01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. OBRAS PUBLICAS 26 Transporte 

26.782 Transporte rodoviário 26.782.0012 MANUTENCAO E MELHORIAS DAS ESTRADAS VICINAIS 

26.782.0012.2009 MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS ESTRADAS VICINAIS 3.3.90.39 Outros Serviços 

de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 15.452 Serviços urbanos 15.452.0009 LIMPEZA PUBLICA E CONSERVACAO 

DE VIAS URBANAS 15.452.0009.2008 MANUT. DA LIMPEZA PUBLICA E CONSERV. VIAS URBANAS 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

12

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 15.452 Serviços urbanos 15.452.0007 

ILUMINACAO PUBLICA 15.452.0007.2007 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA 3.3.90.39 Outros 

Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02.008 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 Assistência social 08.122 Administração geral 08.122.0013 A5515 

ENCIA SOCIAL E QUALIDADE DE VIDA 08.122.0013.2032 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 3.3.90.39 

Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL 

DE SAUDE 10 Saúde 10.301 Atenção básica 10.301.0020 REDE DE ATENCAO A SAUDE 10.301.0020.2024 

GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 01 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOURADINA 01.010 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 12 

Educação 12.361 Ensino fundamental 12.361.0015 EDUCACAO PARA TODOS 12.361.0015.2013 

OPERACIONALIZACAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/05/2025 à 26/05/2026.

 

ASSINAM: Nair Branti, Ana Caroline Pinto Lima e Lucilene Kerches de Menezes Barroquel

 

–

 

pela 
Contratante –

 

Clemilson Gomes Teixeira Miranda –

 

pelo

 

Contratado.

 

Douradina –

 

MS, 26 de maio de 2025.

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 18/2025

 

PROCESSO: 30/2025 –

 

PREGÃO PRESENCIAL:

 

18/2025

 

PARTES: MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e NILTON CESAR COSTA FAUSTINO

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM CLIMATIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS 
INTEGRANTES DO EDITAL (ANEXO I–

 

TERMO DE REFERÊNCIA / ANEXO II–

 

PROPOSTA DE PREÇOS).

 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 137.270,00

 

(Cento e trinta e sete mil e duzentos e setenta reais)

 
ITEM

 
 

ESPECIFICAÇÃO

 

UN DE 
MEDIDA

 

QUANT

 

VALOR 
UNITÁRIO

 

VALOR TOTAL

 18560

 

INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITE 
CONVENCIONAL, DE 18.000 A 30.000 BTUS

 

UN

 

15

 

R$ 480,0000 

 

R$ 7.200,0000

 18561

 

INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLITE 
CONVENCIONAL, DE 7.000 A 12.000 BTUS

 

UN

 

33

 

R$ 400,0000 

 

R$ 13.200,0000

 

 

 18562
 

MANUTENCAO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT OU JANELA 18.000 A 30.000BTUS, COM SERVICOS DE 
VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSAO NO 
GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUIDOS 
E VIBRACOES ANORMAIS.

 

UN
 

33
 

R$ 480,0000 
 

R$ 15.840,0000
 

18563  MANUTENCAO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT OU JANELA 7.000 A 12.000 BTUS, COM SERVICOS DE 
VERIFICAR E ELIMINAR SUJEIRAS, DANOS E CORROSAO NO 
GABINETE, NA MOLDURA E NA SERPENTINA; VERIFICAR RUIDOS 
E VIBRACOES ANORMAIS.  

UN 193 R$ 340,0000  R$ 65.620,0000 

18564  RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 
BTUS -

 
18564

 UN
 

16
 R$ 350,0000 

 
R$ 5.600,0000

 

18565
 

RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 
BTUS

 UN
 

49
 

R$ 290,0000 
 

R$ 14.210,0000
 

18566
 

REINSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT OU 
CONVENCIONAL 18.000 A 30.000 BTUS INCLUSO NOS SERVICOS 
A RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE UM LOCAL 
E INSTALACAO EM OUTRO, INTERLIGACAO FRIGORIGENA 
ENTRE AS UNIDADES ATRAVES DE TUBULACAO DE COBRE

 
UN

 

15

 

R$ 410,0000

 

R$ 6.150,0000

 

18567

 

REINSTALACAO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT OU 
CONVENCIONAL

 

7.000 A 12.000 BTUS INCLUSO NOS SERVICOS A 
RETIRADA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE UM LOCAL 
E INSTALACAO EM OUTRO, INTERLIGACAO FRIGORIGENA 
ENTRE AS UNIDADES ATRAVES DE TUBULACAO DE COBRE

 UN

 

27

 

R$ 350,0000

 

R$ 9.450,0000

 

DOTAÇÃO:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 01.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS 04 Administração 04.122 Administração geral 04.122.0005 

ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL 04.122.0005.2004 MANUTENCAO SECRETARIA DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 01 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOURADINA 01.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. OBRAS PUBLICAS 15 Urbanismo 

15.122 Administração geral 15.122.0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 

15.122.0010.2006 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 3.3.90.39 Outros Serviços 

de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02.008 FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 Assistência social 08.122 Administração geral 08.122.0013 ASSISTENCIA 

SOCIAL E QUALIDADE DE VIDA 08.122.0013.2032 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 3.3.90.39 Outros 

Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 03.010 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 10 Saúde 10.301 Atenção básica 10.301.0020 REDE DE ATENCAO A

 

SAUDE 10.301.0020.2024 

GESTAO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica 01 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.010 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES 12 

Educação 12.361 Ensino fundamental 12.361.0015 EDUCACAO PARA TODOS 12.361.0015.2011 

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros -

 

Pessoa Jurídica

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/05/2025 à 26/05/2026.

 

ASSINAM: Nair Branti, Ana Caroline Pinto Lima e Lucilene Kerches de Menezes Barroquel

 

–

 

pela 
Contratante –

 

Nilton Cesar Costa Faustino

 

–

 

pelo

 

Contratado.

 

Douradina –

 

MS, 26 de maio de 2025

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 29 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1025

13

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 19/2025

 

PROCESSO: 42/2025 –

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

 

07/2025

 

PARTES: MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS e AULENITA DAMACENA PEREIRA.

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o serviço de podas ornamentais em árvores de 
logradouros públicos, vias públicas, áreas verde, institucionais e outras pertencentes e de responsabilidade 
da administração pública municipal, em atenção a secretaria municipal, em atenção a secretaria municipal 
de viação e obras públicas do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas 
nos anexos integrantes do edital (anexo i –

 

termo de referência / anexo ii –

 

proposta de preços).

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:

 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

 

reais)

 

ITEM

 
 

ESPECIFICAÇÃO

 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA

 

QUANT.

 

VALOR 
UNITÁRIO

 

VALOR 
TOTAL

 

20592

 

SERVIÇO DE PODAS ORNAMENTAIS EM 
ÁRVORES DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, 
VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDE, 
INSTITUCIONAIS E OUTRAS 
PERTENCENTES E DE RESPONSABILIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL, EM ATENÇÃO A SECRETARIA 
MUNICIPAL, EM ATENÇÃO A SECRETARIA 
MUNICIPAL

 

DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
DOURADINA/MSPOR UM PERÍODO DE 12 
MESES.

 

SERVIÇOS

 

600

 

90,00

 

54.000,00

 

DOTAÇÃO:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA OBRAS 
PUBLICAS 15 Urbanismo 15.452 Serviços urbanos 15.452.0009 LIMPEZA PUBLICA E CONSERVACAO DE 
VIAS

 

URBANAS 15.452.0009.2008 MANUT. DA LIMPEZA PUBLICA E CONSERV. VIAS URBANAS

 PRAZO

 

DE VIGÊNCIA: 29/05/2025 à 29/05/2026.

 ASSINAM: Nair Branti–
 

pela Contratante –
 

Aulenita Damacena Pereira –
 

pela Contratada.
 Douradina –

 
MS, 29

 
de maio de 2025.

 
 


		2025-05-29T14:29:13-0300




